



Зарегистрирован в Иркутском областном государственном казенном учреждении Институт муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского.
Дата государственной регистрации 28.01.2024
Регистрационный номер 15-Р132/24

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Шеварин А.А.

№ 7-мпр

Иркутск

О внесении изменений в Положение об организации оказания медицинской помощи больным ВИЧ-инфекцией в медицинских организациях Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 3 мая 2023 года № 51-ОЗ «О внесении изменений в статью 9 Закона Иркутской области «О социальной поддержке отдельных групп населения в оказании медицинской помощи в Иркутской области» и признании утратившей силу статьи 11 Закона Иркутской области «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, пунктом 9 Положения о министерстве здравоохранения Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 16 июля 2010 года № 174-пп, указом Губернатора Иркутской области от 27 января 2023 года № 9-угк «О назначении на должность Шелехова А.В.»:
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Положение об организации оказания медицинской помощи больным ВИЧ-инфекцией в медицинских организациях Иркутской области, утвержденное приказом министерства здравоохранения Иркутской области от 24 января 2014 года № 7-мпр, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.5.2826-10 «Профилактика ВИЧ-инфекции», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 11 января 2011 года № 1» заменить словами «Санитарными правилами и нормами СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 года № 4»;

2) в пункте 4:

подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Иркутская областная клиническая туберкулезная больница», областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Усть-Ордынский противотуберкулезный диспансер» (4 уровень);»;

в подпункте «д» слово «областное» исключить;

3) в подпункте «а» пункта 5 слова «со стандартами оказания медицинской помощи» заменить словами «с порядками оказания медицинской помощи, утверждаемыми уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, на основе клинических рекомендаций, с учетом стандартов медицинской помощи, утверждаемых уполномоченным федеральным органом исполнительной власти»;

4) в пункте 6:

в подпункте «а» слова «со стандартами оказания медицинской помощи» заменить словами «с порядками оказания медицинской помощи, утверждаемыми уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, на основе клинических рекомендаций, с учетом стандартов медицинской помощи, утверждаемых уполномоченным федеральным органом исполнительной власти»;

в подпункте «о» слова «установленными стандартами оказания медицинской помощи» заменить словами «порядками оказания медицинской помощи, утверждаемыми уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, на основе клинических рекомендаций, с учетом стандартов медицинской помощи, утверждаемых уполномоченным федеральным органом исполнительной власти»;

в подпункте «ц» слова «медицинской противотуберкулезной организации» заменить словами «медицинской организации, оказывающей специализированную медицинскую помощь по профилю «фтизиатрия»,»;

5) в пункте 7:

в подпункте «б» слова «со стандартами оказания медицинской помощи» заменить словами «с порядками оказания медицинской помощи, утверждаемыми уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, на основе клинических рекомендаций, с учетом стандартов медицинской помощи, утверждаемых уполномоченным федеральным органом исполнительной власти»;

в подпункте «с» слова «медицинской противотуберкулезной организации» заменить словами «медицинской организации, оказывающей специализированную медицинскую помощь по профилю «фтизиатрия»,»;

б) в подпункте «в» пункта 8 слова «со стандартами оказания медицинской помощи» заменить словами «с порядками оказания медицинской помощи, утверждаемыми уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, на основе клинических рекомендаций, с учетом стандартов медицинской помощи, утверждаемых уполномоченным федеральным органом исполнительной власти»;

7) в подпункте «а» пункта 9 слова «со стандартами оказания медицинской помощи» заменить словами «с порядками оказания медицинской помощи, утверждаемыми уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, на основе клинических рекомендаций, с учетом стандартов медицинской помощи, утверждаемых уполномоченным федеральным органом исполнительной власти».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (www.ogirk.ru), на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
министра здравоохранения
Иркутской области



А.В. Шелехов